O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação por 12 meses do Contrato Administrativo Conab nº 05/2022,
firmado originalmente em 17/07/2022 bem como seu reajuste consoante cláusula segunda.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
Pacote consulta médica: R$ 103,41 (Cento e três reais e quarenta e um centavos) após reajuste de
3,43% (três vírgula quarenta e três por cento) conforme índice INPC (IBGE) de 07/2023 a 05/2024 consoante
Cláusula Décima Nona do Contrato.
DEMAIS SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS: 3,43% (três vírgula quarenta e três por cento) de acréscimo, conforme